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گزارش تکان دهنده اسکای نیوز 
از برده داری نوین در انگلیس

شبکه تلویزیونی انگلیس اعلام کرده هزاران 
نفر در این کشور قربانی سوءاستفاده جنسی، کار 

اجباری و به طور کلی برده داری مدرن هستند.
به گزارش تســنیم به نقل از اســکای نیوز، دولت 
انگلیس تصمیم گرفته 49 میلیون دلار برای مقابله با 
برده داری مدرن در این کشور طی سال 2017 میلادی 
اختصاص دهد. بر اســاس اعــلام »آژانس ملی جرم 
بریتانیــا«، 25 درصد قربانیان برده داری مدرن در این 

کشور را کودکان تشکیل می دهند. طبق این گزارش، 
حدود 13 هزار نفر در انگلیس قربانی اشــکال مختلف 
برده داری مدرن شــامل کار اجباری و ســوء استفاده 
جنسی هستند.»اندی رادکلایف« دستیار مدیر آژانس 
مهاجرت انگلیس نیز گفته »پلیس به تازگی با یورش 
بردن به شرکت های بزرگ، بیش از 60 شرکت انگلیسی 
را به جرم استخدام غیر قانونی مهاجران خارجی، جریمه 

کرده است.« 

دستگیری 10 هزار فلسطینی از سوی رژیم صهیونیستی
از آغاز انتفاضه تاکنون

هیئت امور اسرا و آزادگان فلسطین اعلام کرده که 
رژیم صهیونیستی از آغاز انتفاضه قدس در سال 2015 
تاکنون 9 هزار و 920 فلسطینی را بازداشت کرده است.
بخش مطالعات و مستندســازی هیئت امور اســرا و 
آزادگان دیــروز در بیانیــه ای تصریح کرد که در این مدت 
نظامیان صهیونیست 2 هزار و 884 کودک و نوجوان کمتر 
از 18 ســال را بازداشــت کرده  اند که 29 درصد مجموع 
بازداشت شدگان را تشکیل می دهند. همچنین در بازه زمانی 

مذکور در مجموع 262 زن و دختر فلســطینی به اسارت 
نظامیان صهیونیست درآمده اند. بر اساس این گزارش، تمامی 
کسانی که تجربه بازداشت در زندان های رژیم صهیونیستی را 
داشته اند، به شیوه های مختلف مورد شکنجه قرار گرفته اند. 
هم اکنون بیش از 7 هزار فلســطینی در زندان های رژیم 
صهیونیستی اسیر هستند که در این بین 64 زن، 13 دختر 
جوان و 700 کودک دیده می شــوند و 700 نفر هم تحت 

بازداشت موقت هستند و هنوز محاکمه نشده اند.
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کوتاه از سراسر جهان

پارلمــان جدید لبنــان به دولت جدید این کشــور به 
نخست وزیری»ســعد حریری« با اکثریت رای اعتماد داد و 
بیانیــه وزارتی دولت را که در آن برحق مقاومت ملت لبنان 
در رویاروئی با اشــغالگری رژیم اسرائیل و تجاوزهای آن و 

آزادسازی سرزمین های اشغالی تاکید شده، تایید کرد.
از میان 92 نماینده پارلمان لبنان که روز گذشته در رای گیری 
برای تایید بیانیه وزارتی دولت جدید این کشــور شرکت کردند، 87 
نماینده به این بیانیه رای »موافق«، چهار نماینده رای منفی و یک 
نماینده رای ممتنع دادند، پارلمان لبنان دارای 124 نماینده است. 

تایید بیانیه وزارتی در واقع رای اعتماد نمایندگان پارلمان لبنان به 
دولت این کشور هم محسوب می شود. .هر دولت در شروع کار خود 
بیانیه ای را که شــامل سیاست ها و رویکردهای داخلی و خارجی آن 

است، تصویب می کند که به بیانیه وزارتی معروف است. 
به گزارش ایرنا، نمایندگان پارلمان لبنان در دو جلســه صبح و 
عصر روز سه شنبه در باره مفاد این بیانیه دیدگاه های خود را به ویژه 
در باره حق مقاومت، مبارزه با فساد، قانون جدید انتخابات و تصویب 
بودجه سالانه مطرح کردند. در جلسه سه شنبه شب، »سعد حریری« 
خواستار رای گیری در باره بیانیه وزارتی در جلسه دیگر مجلس شد 

و »نبیه بــری« رئیس پارلمان نیز با این درخواســت موافقت کرد. 
نمایندگان پارلمان لبنان به همین دلیل روز چهارشنبه تشکیل جلسه 
دادند و بعد از سخنان حریری که تلاش کرد به شبهه ها و تشکیک ها 
در باره بیانیه وزارتی پاســخ دهد، رای خود را در خصوص این بیانیه 
اعلام کردند و به بیانیه وزارتی رای مثبت دادند. تحلیلگران معتقدند 
رای اعتماد به کابینه و تایید بیانیه وزارتی که بر حق مقاومت تاکید 
شده است پس از انتخاب میشل عون رئیس جمهور متحد حزب الله 
پیروزی دیگری برای جریان 8 مارس به رهبری حزب الله محسوب 

می شود.

کابینه جدید لبنان از پارلمان رأی اعتماد گرفت

 قتل عام 2510 کودک یمنی دستاورد 21 ماه تجاوز آل سعود به یمن

امید در حلب دوباره جوانه زد
آغاز بازسازی ویرانه های شهر

سرویس خارجی-
روزنامه دیلی میل در گزارشــی با اشاره به بحران اقتصادی 
حاکم بر عربستان نوشــته که ریخت و پاش شاهزادگان سعودی 
و به ویژه پادشاه این کشــور به رغم اوضاع بد مردم این کشور 

همچنان ادامه دارد.
عربســتان روزهای سختی را می گذراند. کاهش شدید قیمت نفت به 
کاهش حقوق ماهیانه و عــدم پرداخت حقوق کارمندان دولتی در کنار 
کســری 100 میلیارد دلاری بودجه این کشور منجر شده است؛ اوضاع 

این کشور در منطقه و یمن نیز اصلا خوب نیست.
 با این حال به نظر می رســد خاندان حاکم همچنان قصد ندارند به 
ولخرجی هــا و خوش گذرانی های خود پایان دهند. به گزارش ایســنا، به 
نقل از »دیلی میل«، این  وضعیت سخت اقتصادی باعث نشده که سلمان 
بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان دست از اضافه کردن تجهیزات جدید به 

ویلایش در مراکش بکشد. این گزارش را روزنامه نیویورک تایمز نیز تایید 
و منتشر کرده است.

طبق این گزارش و آن طور که تصاویر ماهواره ای نشــان داده است، 
این اقامتگاه اکنون دو محل فرود هلی کوپتر، چندین ســاختمان اضافی 
و یک چادر به بزرگی یک ســیرک دارد. یکی از خلوتگاه های مورد علاقه 
این پادشاه 80 ســاله مجموعه  گسترده تفریحی او در مراکش است که 
دیــواری به طول 1500 متر آن را احاطه کرده و 30 تن از اعضای گارد 
ســلطنتی مراکش در آن حضور دارند. این مجموعه به تمامی تجهیزات 
پزشــکی و آشپزخانه های به سبک رستوران های درجه یک مجهز است. 
زمانی که ملک ســلمان که دو سال است در جایگاه امروزش قرار گرفته 
در تابستان ها به این منطقه می رود حدود 100 خودرو، پادشاه را همراهی 
می کنند. جزئیات آخرین ساخت و ســازها توسط یک کارمند که خواسته 

نامش فاش نشود، افشاء گردیده است.

با توجه به شــرایط شــکننده اقتصادی در عربستان که همچنین به 
افزایش هزینه خدمات انجامیده اســت، چنین هزینه های مفرطی محل 
سؤال است. با این حال سخنگوی وزارت فرهنگ و اطلاعات عربستان طی 
بیانیه ای کتبی اعلام کرده که این هزینه ها از حســاب شخصی شاه و نه 
حساب دولت پرداخت می شوند! دو هفته پیش از کریسمس ملک سلمان 
خطاب به هموطنانش گفته بود، می داند اقدامات زیرســاختی اقتصادی 
که در واکنش به کاهش شــدید قیمت نفت اتخاذ شده، سخت و دردآور 
است اما تاکید کرد که برای جلوگیری از صدمات طولانی مدت به کشور 
ضروری است. وی به شورای مشورتی دولتش نیز گفته بود: »کشور باید 
با این چالش ها از طریق اقدامات زیرســاختی اقتصادی که برخی ممکن 

است دردآور باشند،  کنار بیاید.«
این خوشگذرانی پادشاه عربستان بارها باعث انتقاد مردم عربستان در 

شبکه های اجتماعی شده است.

دبیرکل جمعیت الوفاق بحرین در آستانه دو ساله شدن دوره 
حبس خود از مردم خواست به مبارزه علیه آل خلیفه ادامه دهند 

اما به صورت مسالمت آمیز.
شیخ علی ســلمان، دبیرکل جمعیت الوفاق بحرین، بزرگترین گروه 
مخالف دولت در این کشور در دیداری که در آستانه دو ساله شدن دوره 
حبسش با خانواده خود داشت،  گفته به مبارزات مسالمت آمیز خود تا تحقق 
رویای بحرین دموکرات و آزاد ادامه می دهد. وی از مردم نیز خواسته که 

به مبارزه خود ادامه دهند. 
به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه خبری »العهد«، رهبر مخالفان بحرینی 
در ادامه با تشکر از »تمامی اشخاص و گروه هایی که از خواسته های مشروع 
مردم بحرین از جمله تحقق دموکراسی، آزادی و برابری حمایت می کنند« 
اظهار داشته، »دست تک تک شما را به خاطر حمایت هایتان و کارهایی 

که برای کشور و مردم انجام دادید،  می بوسم.«
شیخ علی ســلمان از 28 دسامبر 2014 )8 دیماه 1393( در زندان 

به سر می برد.
این در حالی اســت که نظامیان رژیم آل خلیفه همچنان به اقدامات 
سرکوبگرانه خود علیه انقلابیون وشیخ عیسی قاسم، رهبر شیعیان بحرین 
ادامه می دهند. آل خلیفه در راستای تدابیر سرکوبگرانه خود 25 خودرو 
نظامی و زرهی را به ســوی منطقه »الدراز« محل ســکونت شیخ عیسی 
قاسم اعزام کرده است. این صد و نود و دومین روز از تحصن مردم بحرین 
در برابر منزل رهبرشــان از زمان سلب تابعیت وی است. همچنین گروه 
زیادی از شهروندان بحرینی با صدور فراخوانی از تمامی مردم این کشور 
دعوت کردند با تمامی شیوه های عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی 
از جمله استقبال نمایندگان آل خلیفه از گروهی از صهیونیست ها و رقص 
و پایکوبی با آنان به شدت مخالفت کنند. فعالان بحرینی اظهار داشتند، 
افرادی که از هیئت اســرائیلی استقبال کرده و با آنها به رقص و پایکوبی 
پرداختند، به هیچ وجه نماینده ملت بحرین نیستند و باید رسما از ملت 

بحرین عذرخواهی کنند.
چندی پیش رســانه های صهیونیســتی و ویکی لیکس اسناد ارتباط 

مخفیانه رژیم آل خلیفه با رژیم صهیونیستی را منتشر کرده اند.

پیام جدید شیخ علی سلمان به انقلابیون بحرین
از داخل زندان

آمریکا، بزرگ ترین صادر کننده
و ارتجاع عرب، بزرگ ترین وارد کننده سلاح  

لقب گرفتند
سرویس خارجی-

کرد  اعلام  آمریــکا  کنگره 
دولت اوباما فقط  در سال گذشته 
میلادی )2015(با فروش 40 میلیارد 
دلار ســلاح به کشورهای عربی 
بزرگترین فروشــنده سلاح های 

جنگی جهان بوده است.
جنگ افــروزی ، نا امن ســازی 
و فروش ســلاح به دولت های طرف 
درگیری یکی از سیاســت های اصلی 
آمریکا طی چند دهه اخیر برای کسب 
درآمد بوده اســت. آمریکا بر اســاس 
این سیاســت و بویژه طی سال های 
اخیر با کوبیدن بر طبل ایران هراسی 
سلاح های زیادی به کشورهای منطقه 
فروختــه و میلیاردهــا دلار به جیب 

زده است.
در همین جهت  نتایج تازه ترین 
بررسی کنگره آمریکا نشان می دهد که 
واشنگتن  طی سال گذشته با فروش 
حــدود 40 میلیارد دلار تســلیحات 
نظامی، همچنان بزرگترین فروشنده 
سلاح در جهان به شمار می رود. بررسی 
جدید کنگره آمریکا حاکی اســت که 
این کشــور طی سال 2015 میلادی 
حــدود 40 میلیارد دلار تســلیحات 
نظامی در سراســر جهــان به فروش 
رســانده و با پیشی گرفتن بر فرانسه 
و روسیه به بزرگترین فروشنده سلاح 
تبدیل شده است. مهمترین مشتری 
این سلاح ها نیز کشــورهای مرتجع 

عربی بوده اند.
این گزارش مــی افزاید: »میزان 
فروش جهانی تســلیحات در ســال 
2015 میلادی به کمتر از 80 میلیارد 
دلار رســیده که این رقم نســبت به 
سال 2014 میلادی با افت 9 میلیارد 
دلاری روبرو شده است. کاهش قیمت 
جهانی نفت احتمالا عامل اصلی کاهش 
قدرت خرید سلاح از سوی کشورهای 

نفت خیز بوده است.«
بر اســاس گزارش کنگره آمریکا؛ 
»قطر بیــش از 17 میلیارد دلار برای 
خرید تســلیحات هزینه کرده است. 
عربستان سعودی، عراق و کره جنوبی 
نیز از بزرگترین ســفارش دهندگان 

دختران  منطقه محاصره شده غزه  در آغاز سال جدید میلادی 
از آرزوهایی می گویند که به تدریج با محاصره 10 ساله این منطقه 
به دست اشغالگران صهیونیستی به هیچ و پوچ تبدیل شده است. 

آنها می گویند، دیگر هیچ آرزویی ندارند! 
دختران غزه ای در شرایطی به سوالات خبرنگار تسنیم در غزه پاسخ 
می گویند که آرزوهای آنها با اشغالگری صهیونیست ها گره خورده است؛ 
پس آرزوهای آنها هیچ ارزشی ندارد تا زمانی که دشمن صهیونیستی در 

کمین آنهاست و از بازی با درد و رنج های آنها لذت می برد. 
یک دختر فلسطینی در پاسخ به این که »چه آرزوهایی برای سال جدید 
میلادی داری؟« به تسنیم می گوید: »آرزوهای من؟ امید و آرزویی وجود 
ندارد!! حتی برق نداریم و هرآنچه می خواهیم صهیونیست ها آن را بمباران 
می کنند تا هیچ چیزی نداشته باشیم که با آن خوشحال شویم، هر چیزی 
که می خواهیم با آن بازی کنیم، به سرعت توسط صهیونیست ها بمباران 
می شود و حتی پدرم حقوقش را دریافت نکرده که خوشحال شویم. اوضاع 
غزه را به صورت کامل درک نمی  کنم، حتی اگر به بیرون از خانه و به مکانی 
برویم، به سرعت آن مکان را بمباران می  کنند، هیچ چیزی نداریم، حتی 
نمی دانم چگونه به این ســؤال پاسخ دهم، هرگز چیزی را در زندگی مان 
نفهمیدیم و در زندگی راحت نبودیم. کودک دیگری می گوید، »آرزویی 
ندارم، زیرا تا کنون در زندگی خوشحالی و شادی نداشته ایم«. یکی دیگر 
از ساکنان غزه می گوید: آرزوها کجاست؟ »آرزو داریم که به شکلی خاص 
زندگی کنیم، ولی امکان تحقق این آرزو وجود ندارد، چگونه آرزو کنیم، 
در حالی که هیچ امید و امکاناتی وجود ندارد؟ مگر اینکه خداوند بخواهد، 

هیچ امیدی نداریم.«
فرد دیگری می گوید: »در ســال 2016 آرزو کردیم که ســال خوبی 
داشــته باشیم. ولی متأسفانه در ســال 2016 شرایط مناسبی را در غزه 
نداشتیم، هیچ فرصت کاری نداشتیم و به طور کامل بیکار بودیم، هر شهروند 
فلسطینی در غزه بیکار است و فقط کارمندها مشغول کار هستند، اما بقیه 
بیکارند، دیگران کار ندارند و فرصت کاری در غزه نیست. درد مردم غزه 
زیاد است اکثر ساکنان غزه از مشکلات فراوان زندگی شان سخن می گویند 
و تأکیــد می کنند که  برق را هرگز ندیدیم، برای کار به بیرون می روم و 
در حالی به خانه برمی گردم که خانه برق ندارد، نمی توانیم کودکان خود 
را  در فصل ســرد زمســتان گرم نگه داریم، هیچ چیزی وجود ندارد تا 
انســان بگوید می توان به این چیز امید داشته باشیم، به خدا سوگند که 
فقط می  توانیم نفس بکشیم اوضاع فاجعه بار غزه همواره آن گونه ای است 
که بود، بنابراین بحران برق، آب، سوخت و حقوق همچنان باقی است و 
هیچ چشم بینا و گوش شنوایی هم نیست و این در حالی است که بوق 
و کرنای مدعیان حقوق بشــر گوش جهانیان را کر کرده است.« گفتنی 
است غزه از سال 2007 در محاصره کامل است و کسانی که در بحبوحه 
آزادسازی حلب، می گفتند، نگران جان غیرنظامیان هستند، هیچ کلمه ای 

درباره غزه نمی گویند!

تســلیحات نظامی آمریکا بوده اند.« 
کاترین تئوهاری نویسنده این گزارش 
در ادامه تاکید کرده »این مهم است 
که تاکید کنیم قراردادهای تسلیحاتی 
آمریکا شامل ابعاد گسترده ای شامل 
قطعــات یدکی، مهمــات، آموزش و 
خدمــات و پشــتیبانی اســت کــه 
هزینه های زیــادی را به قراردادهای 

اولیه تسلیحاتی اضافه می کند.«
آمریکا سامانه های موشکی جدید 
پاتریوت موسوم به »پی ای سی 3« را 
به عربستان ســعودی فروخته است. 
قطر نیز خواستار دریافت سامانه های 
موشــکی جدید پاتریوت، موشکهای 
»ژاولین« و بالگردهای آپاچی از آمریکا 

شده است.
فروش 40 میلیارد دلار سلاح به 
کشورهای عربی منطقه در حالی است 
که این دولت ها فاقد توانایی استفاده 
از این ســلاح ها هستند و ثابت کرده 
اند که در مواقع حســاس حتی یک 
ساعت هم نمی توانند مقاومت کنند 
و باز دست به دامن اربابان غربی خود 
می شوند! و آمریکا در این مرحله نیز 

میلیاردها دلار به جیب می زند!

کودکان غزه
از آرزوهایشان می گویند...

به گفته وکیل »نبیل رجب«، این فعال سیاسی  توسط دادگاه 
بحرین به قید ضمانت آزاد شد.

به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، »جلیله سید« وکیل مدافع 
نبیل رجب گفت که موکلش چهارشنبه )دیروز( پس از یک جلسه طولانی 

دادگاه، از زندان آزاد شد.
این وکیل مدافع یادآور شــد که نبیل رجب قرار است 23 ژانویه )4 

بهمن( بار دیگر در دادگاه حاضر شود.
رجب به دلیل انتشار مطالب در صفحات اجتماعی و همچنین به خاطر 
نگارش چند نامه که در روزنامه های » نیویورک تایمز« و »لوموند« به چاپ 

رسیده بود، بازداشت شد و مورد بازجویی قرار گرفت.
رجب به هدایت اعتراض ها در جریان قیام مردم بحرین در سال 2011 

کمک شایانی کرد.
مردم بحرین با هدف انجام اصلاحات سیاســی در این کشــور دست 
به اعتراض و تظاهرات زدند. رژیم آل خلیفه نیز با حمایت و ســلاح های 
آمریکایی و انگلیسی، به مقابله با اعتراضات مردمی  در بحرین برخاستند.

ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا در بحرین مستقر و پایگاه دریایی 
انگلیس نیز در این کشور در حال احداث است.

نبیل رجب فعال مشهور بحرینی
از زندان آل خلیفه آزاد شد

رئیس جمهوری ترکیه گفت، اسناد و مدارکی در دست دارد 
که حمایت آمریکا از گروه های تروریستی، به ویژه »داعش« را 
ثابت می کند. وی گفت آمریکا می گوید ترکیه از داعش حمایت 

می کند.
»رجــب طیب اردوغان« گفت: »مدارکی دارم که نشــان می دهد 
ائتلاف تحت رهبری آمریکا به گروه های تروریستی در سوریه از جمله 
داعش و شــبه نظامیان کرد، کمک می کنــد.« این اظهارات جدید و 
متفاوت، آشکار می کند که اردوغان احتمالا در قبال بحران سوریه در 

حال تغییر موضع است.
شکست ائتلاف آمریکایی حامی تروریسم در بحران سوریه، و حمایت 
واشنگتن از کردهای مسلح شمال سوریه، در این تغییر موضع احتمالی 

ترکیه، نقش محوری داشته اند.
رئیس جمهور ترکیه در ادامه، تصریح کرد: »آنها )آمریکایی ها( قبلا ما 
را به حمایت از داعش متهم می کرده اند، ولی حالا خودشان به گروه های 
تروریســتی، از جمله داعش، »یکان های مدافع خلق« و »حزب اتحاد 
دموکراتیک« )دو گروه مســلح کردی( کمک می کنند. مسئله )کمک 
آمریکا به تروریســت ها( خیلی روشن است. ما مدارک اثبات شده به 

همراه تصویر، عکس و فیلم داریم.«
ترکیه متحد اصلی آمریکا در قبال بحران ســوریه بوده و طبیعی 
اســت که اســناد موثقی را در ارتباط با حمایت آمریکا از داعش، در 

اختیار داشته باشد.

اردوغان: من از داعش حمایت نکردم
اوباما حمایت کرد!

تلاش اردوغان برای رفع اتهام از دولت خود و مقصر دانستن آمریکا 
در ماجرای سوریه، به تنهایی نشان می دهد که حامیان تروریسم شکست  

خورده اند و میان آنها شکاف افتاده است.
البته ناگفته نماند که »مارک تونر« سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
هــم مقابل اظهارات اردوغان در مورد حمایت آمریکا از داعش، موضع 
گرفت و آن را »بی پایه« خواند. اما کارشناســان، این اظهارات تونر را 
اقدامی صرفا دیپلماتیک دانسته و می گویند اسناد کمک های شش ساله 
آمریکا به داعش و تروریست ها که در اختیار آنکارا قرار دارد، خدشه ناپذیر 
اســت و در صورتی که ترکیه بخواهد آنها را در اختیار محافل قضایی 

و رسانه ای قرار دهد، برای واشنگتن یک رسوایی بزرگ خواهد بود.

سرویس خارجی-
این روزها در  شهر »حلب« 
غیاب عفریت تروریسم، یک بار 
جوانه زدن  و  شــکفتن  دیگر 
امید را تجربه می کند و با آغاز 
شهر،  این  ویرانه های  بازسازی 
رایحه خوش زندگی در همه جا 

پیچیدن گرفته است.
این روزها در خیابان های حلب، 
بــه جــای تانــک و ادوات زرهی، 
بولدوزرهــا و لودرهــا بــه جنب و 
جــوش درآمده انــد و می خواهند 
هرچه ســریعتر میراث شــوم یک 
جنگ تحمیلی آمریکایی، اسرائیلی، 

وهابی را از چهره پاک کنند.
در روزهــای گذشــته بیش از 
50 نظامی ســوری فقط در مرحله 
تله های  و  خنثی ســازی بمب هــا 
انفجــاری برجای مانده در شــرق 
حلب، جان خود را از دست داده اند 
و پــس از این مرحلــه نیز اکنون 
مردم، کارکنان دولــت و کارگران 
دوشادوش هم آستین همت را بالا 
زده انــد و می خواهنــد یکبار دیگر 
زندگــی را در خانه ها و خیابان های 

حلب جاری کنند.
بخشــی از نیروهای سازندگی 
درصدد احیای زیرساخت ها هستند، 
مردم ســرگرم مرمت و پاکســازی 
خانه های خود هستند و شماری نیز 
تلاش می کنند چرخش کارخانه ها را 

به گردش درآورند.
اما به هر حال، فاجعه خرابی ها 
عظیم تر از آن است که به این راحتی 

بتوان آنها را مرمت نمود.
مقامات محلی می گویند، بیش از 
نیمی از زیرساختها و ساختما ن های 
حلب در طول جنگ تخریب شده اند 
و به همین خاطر، بازسازی این شهر، 
می خواهد  میلیــاردی  بودجه های 
و ماه هــا زمان می بــرد. ولی این ها 
اهمیــت ندارند، آنچه مهم اســت 
بازگشــت امید به میان شهروندان 
حلب است؛ امید که باشد، زندگی 
هست، تلاش هســت و بازسازی و 
نو شدن هم هست. این بازگشت به 
همه شهروندان حلب مبارک باشد.

نیاز به بودجه180 میلیارد دلاری   
براساس آمارها، تا پیش از ورود 

تروریست ها و آغاز جنگ داخلی در 
حلب، حدود دو میلیون و 300 هزار 
نفر در این شهر زندگی می کرده اند. 
شرق حلب در سال 2012 به اشغال 
تروریســت های مورد حمایت غرب 
درآمد. هفته گذشــته نیز آخرین 
افراد مســلح مورد حمایت غرب، از 
این شهر خارج شده اند.خبرگزاری 
جمهوری اسلامی به نقل از رویترز 
گزارش داده، صنعت صابون سازی 
در شهر حلب، بیش از 3000 سال 
قدمت دارد. حلب در فهرست میراث 
فرهنگی یونسکو قرار دارد. براساس 
برآورد بانک جهانی، بازسازی حلب 
حــدود 180 میلیــارد دلار بودجه 

نیاز دارد.
مذاکرات آتش بس

از تحولات سیاســی سوریه نیز 
خبر رســیده دولت روســیه اعلام 
کرده، نمایندگان این کشور و ترکیه 
بر سر اجرای آتش بس در سوریه، با 

یکدیگر مذاکــره کرده اند. همزمان 
منابع نزدیک به ترکیه اعلام کردند 
مســکو و آنکارا در این مورد، با هم 

به توافق رسیده اند.

در واکنش به این خبر»دمیتری 
پسکوف« سخنگوی کاخ کرملین 
گفــت که نمی توانــد آن را تأیید 
کنــد. با این حــال، وی گفت که 

مفاد توافق آنکارا و مســکو بر سر 
آتش بــس، تقدیم دولت »بشــار 
اســد« و معارضان سوری خواهد 
شــد. این اظهارات نشان می دهد 

که مسکو و آنکارا احتمالا به توافق 
رسیده اند. در همین حال، »مولود 
چاوش اوغلو« وزیر خارجه ترکیه 
گفت که توافق آتش بس به زودی 

اجرایی می شود.
درخواست مشارکت 

عربستان
به گزارش خبرگزاری جمهوری 
اســلامی، اردوغان اما خواســتار 
مشــارکت قطر و عربســتان در 
نشست قزاقستان شده است. قرار 
اســت ماه آینده میــلادی وزرای 
خارجه ایــران، روســیه و ترکیه 
مذاکرات صلح سوریه را در کشور 
قزاقستان پی بگیرند. نکته مهم در 
این مذاکرات، که دور نخست آن در 
مسکو برگزار شد، حضور نداشتن 

نماینده آمریکا در آن است.
با توجه به اینکه تروریست ها از 
ترکیه وارد خاک سوریه می شوند، 
پیوستن آنکارا به تهران و مسکو، 
این  احتمال موفقیت آمیــز بودن 

مذاکرات را افزایش داده است.
با ایــن حال، برخی از مقامات 
ترک هنوز شعار قدیمی کناره گیری 
»بشاراســد« از قــدرت را تکرار 
می کنند و اردوغان نیز اصرار دارد 
که نماینده عربستان در مذاکرات 

صلح شرکت داشته باشد.
البته سردار »دهقان« وزیر دفاع 
کشــورمان مقابل این درخواست 
رئیس جمهور ترکیه واکنش نشان 
داد و با این درخواســت اردوغان 

مخالفت کرد.
سایر رویدادها

* روزنامه هندی»استیسمن« 
طی تحلیلی در باره شرایط جاری 
غرب آســیا، نوشــت که وضعیت 

منطقه به نفع ایران است.
 » ب حجــا ض  یــا ر «  *
هماهنگ کننــده »هیئــت عالی 
مخالفان دولت ســوریه«، از افراد 
مســلح مخالف دولت خواســت 
برای رسیدن به توافق در سوریه، 

همکاری کنند.
* »بنینه شــعبان« مشــاور 
سیاسی »بشار اسد« گفت، آمریکا 
همچنان از تروریســم در سوریه 

حمایت می کند.

پاکستان
دیلی پاکســتان: »نواز شــریف« نخست وزیر پاکســتان با حضور در 
منطقه »چشــمه« از توابع »میانوالی« واقع در ایالت »پنجاب« سومین 
راکتور هسته ای این کشور موسوم به چشمه 3 را افتتاح کرد. این راکتور 
هسته ای توان تولید 340 مگاوات برق را دارد. راکتور هسته ای پاکستان 
به کمک چین ساخته شده و قرار است یک راکتور هسته ای دیگر نیز در 

سال 2017 تکمیل و به بهره برداری برسد.
ترکیه

اسپوتنیک: »نومان کورتولموش«، معاون نخست وزیر ترکیه می گوید، 
ویدیوئی 19 دقیقه ای که به تازگی توسط گروه تروریستی داعش منتشر 
شده و سوزانده  شدن دو سرباز ترکیه را در سوریه نشان می دهد، جعلی 
است. وی خاطرنشان کرده این ویدئو تلاشی برای تضعیف ترک ها از طریق 
شایعه پراکنی است و آنچه در آن به نمایش گذاشته شده، قابل تایید نیست.

چین
نیویــورک تایمز: چیــن در اقدامی که بــرای رئیس جمهور منتخب 
آمریکا »چالش برانگیز« خواهد بود، چندین ناو و کشتی  جنگی به دریای 
چین جنوبی اعزام کرده اســت. اولین ناو هواپیمابر ســاخت چین به نام 
»لیائونینگ« به همراه 5 کشتی جنگی دیگر چینی این هفته در نزدیکی 
ســواحل تایوان و ژاپن دیده شده اند. چین دریای چین جنوبی را متعلق 
به خودش می داند و این مســئله به مناقشــه ای میان این کشور و دیگر 

کشورهای همسایه بدل شده است.
روسیه

اینترفکس: یک منبع ناشــناس اعلام کرد، پس از سقوط یک فروند 
هواپیمای توپولف 154 در دریای سیاه که روز یکشنبه به وقوع پیوست و 
در جریان آن 92 نفر جان خود را از دست دادند، روسیه همه هواپیماهای 
توپولف را زمین گیر کرده تا علت اصلی سقوط این هواپیما مشخص شود.

لبنان
العهد: یک بمب در اتوبوسی در منطقه »العین« واقع در البقاع شمالی 
منفجر شــد که بر اثر آن »خالد حوری« نایب رئیس شهرداری »العین« 
جان خود را از دست داد. هنوز جزئیات حادثه و عوامل پشت آن منتشر 
نشده است اما منابع لبنانی معتقدند که پیروزی های مقاومت در سوریه 
موجب خشــم و عصبانیت تروریست ها شده اســت و دست به اقدامات 

تروریستی می زنند.
فیلیپین

فیل استار: »رودریگو دوترته« رئیس جمهور فیلیپین قول داد مقامات 
فاسد را به همان سرنوشتی گرفتار کند که آدم رباهای مشکوک گرفتار آن 
می شدند و در دوره شهردار »داوائو« این آدم رباها از یک بالگرد به بیرون 
پرتاب می شدند. از آنجایی که دوترته از این جملات زیاد عنوان می کند، 
هنوز خود فیلیپینی ها هم نمی دانند که آیا او شوخی کرده یا جدی این 

اظهارات را به زبان  آورده است.

سرویس خارجی-
جدیدترین آمارها از جنایت 
آل سعود در یمن حاکی است، 
2510 کودک یمنی  در جریان 
حملات جنگنده های سعودی 
به یمن، به شهادت رسیده اند.

آل سعود با حمله به یمن در 21 
ماه گذشته از همه نوع تسلیحات 
مدرن آمریکایی و انگلیسی برای 
نابودی این کشــور استفاده کرده 
اســت. در این میــان کودکان به 
دلیل ضعیــف بودن بیشــتر در 
معرض آسیب هستند. به گزارش 
فارس پایگاه خبری »یمن پست« 
امــا در جدیدترین آمــار خود از 
قربانیان جنایت عربستان در یمن 

اعلام کرده که در حملات هوایی 
21ماهه جنگنده های سعودی به 
یمن 2510 کودک شهید و بیش 
از 16 هزار نفر هم زخمی شده اند. 
این در حالی است که پیش از این 
رسانه های یمنی اعلام کرده بودند 
بیــش از 10 هــزار یمنی قربانی 
حملات ائتلاف ســعودی شده اند. 
اخیرا یونیسف نیز اعلام کرده بود 
کــه در هر هفتــه 1000 کودک 
یمنی در اثر بیماری و گرســنگی 

جان می بازند.
بمب های خوشه ای

در همین حال، »طه ابوطالب« 
رئیس » مرکز حقوقی توسعه یمن« 
در واکنــش به گزارش ســازمان 

بشر«  بین المللی »دیدبان حقوق 
در خصوص اســتفاده عربستان از 
بمب های خوشه ای در استان صعده 

گفت که این سازمان فقط بخش 
کوچکی از اقدام عربســتان برای 
استفاده از بمب های خوشه ای در 

یمن را منتقل کرده است. ابوطالب 
کــه با خبرگــزاری اســپوتنیک 
افزود:  روســیه گفت وگو می کرد 
»جنایت های عربستان در استفاده 
از بمب های خوشــه ای برزیلی و 
آمریکایــی فراتــر از گزارش های 
منتشر شده در ســازمان دیدبان 

حقوق بشر است.«
 از سوی دیگر »حسام قیس«، 
انقلابی  کمیته های  فرماندهان  از 
یمــن در گفت وگو بــا فارس و 
ناکامی تروریست ها  به  با اشــاره 
برای پیشــروی در جبهه نهم در 
شمال شــرق صنعا اظهار داشت: 
وابسته  تروریست  نظامیان  »شبه 
به عربســتان در پی تحمل تلفات 

ســنگین جانــی و تجهیزاتی از 
نیروهای یمنی اقــدام به تجدید 
نظــر در نقشــه های نظامی خود 
کرده انــد.« وی با اشــاره به ادامه 
هادی  منصور  نیروهــای  ناکامی 
و دیگر شــبه نظامیان تروریست 
وابســته به ائتلاف سعودی گفت: 
»از همیــن رو عربســتان کمک 
مالی و لجســتیک خود به برخی 
تروریست ها را متوقف کرده است.« 
این فرمانده یمنــی تصریح کرد: 
»عربستان به دلیل کسری بودجه، 
توقف کمک هــای مالی و غذایی 
خود برای نیروهای منصور هادی 
را رسما به فرماندهان مزدوران در 

مأرب ابلاغ کرده بود.«

دیلی میل:

ریخت وپاش شاهزادگان سعودی به رغم اوضاع وخیم اقتصادی ادامه دارد

با خروج تروریست ها


